4

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в постановление

Администрации Северодвинска

от 22.06.2010 № 253-па

(в редакции от 08.02.2023)

В целях уточнения перечней объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 86 «Жемчужинка» Центр развития ребенка» (обращение от 12.01.2024), в соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 21.12.2010 № 477-па «О порядке отнесения имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска
от 22.06.2010 № 253-па «О создании муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 86 «Жемчужинка» Центр развития ребенка» (в редакции от 08.02.2023) изменения, изложив приложения № 1, 1а в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                И.В. Арсентьев
Комарова Елена Николаевна
55-15-27

	Приложение № 1
к постановлению
     Администрации Северодвинска
от 22.06.2010 № 253-па
(в редакции от__________№ ________)

	Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления       за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 86 «Жемчужинка» Центр развития ребенка», по состоянию на 01.01.2024

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.

	1
	Швейная машина
	11010420016
	2008
	6,95
	-

	2
	Овощерезка «Гамма»
	11010420021
	2006
	19,30
	-

	3
	Шкаф холодильный ШХ-0,8М
	11010420024
	2006
	33,94
	-

	4
	Кипятильник эл. КНЭ-100
	11010420025
	2006
	8,75
	-

	5
	Весы ПВм-3/150-Т
	11010420026
	2008
	10,60
	-

	6
	Мотокоса STIHL FS38
	11010420029
	2008
	4,90
	-

	7
	Датчик избыточного давления
	11010430002
	2006
	4,42
	-

	8
	Ноутбук
	11010430238
	2010
	24,28
	-

	9
	Компьютер
	11010460001
	2004
	20,21
	-

	10
	Компьютер
	11010460003
	2006
	37,33
	-

	11
	Пианино «Тоника»
	11010480011
	1992
	34,52
	-

	12
	Машина швейная «Чайка»
	11010480012
	1992
	19,06
	-

	13
	Машина стиральная EVGO EWP-4040
	11010480016
	2004
	5,53
	-

	14
	Шкаф холодильный ДХ-274-010
	11010480025
	2010
	14,50
	-

	15
	Центрифуга ЛЦ 10
	11010480027
	2006
	45,12
	-

	16
	Машина сушильная ЛС-8
	11010480029
	2009
	63,00
	-

	17
	Стиральная машина Elektrolux EWF 10670W
	11010480030
	2010
	20,00
	-

	18
	Стиральная машина Elektrolux EWF 12680W
	11010480031
	2010
	20,00
	-

	19
	Машина стиральная Samsung H 1245 Ai/Sit (AGS)
	11010630186
	2006
	30,24
	-

	20
	Стиральная машина Samsung
	11010630236
	2007
	30,00
	-

	21
	Проектор
	11010630501
	2010
	33,50
	-

	22
	Ограждение площадок 1 часть
	21010330049
	2010
	99,03
	11,55

	23
	Ограждение площадок 2 часть
	21010330050
	2010
	99,89
	12,21

	24
	Контейнер
	21010430031
	2008
	7,50
	-

	25
	Машина УКМ-11-01
	21010480023
	2010
	41,60
	-

	26
	Холодильник «Индезит»
	21010630182
	2006
	9,75
	-

	27
	Ограждение площадок 3 часть
	41011300016
	2011
	99,27
	16,55

	28
	Ограждение площадок 4 часть
	41011300017
	2011
	99,27
	16,55

	29
	Шкаф холодильный Эльтон-1, 2
	41012400018
	2011
	40,20
	-

	30
	Бревно
	41012400021
	2011
	6,18
	-

	31
	Детский игровой комплекс «Кораблик»
	41012400022
	2011
	195,90
	-

	32
	Качалка на пружине «Гномик»
	41012400023
	2011
	21,30
	-

	33
	Качалка на пружине «Джип»
	41012400024
	2011
	31,76
	-

	34
	Качалка на пружине «Кораблик» 2-местная
	41012400025
	2011
	27,87
	-

	35
	Стенка для метания
	41012400026
	2011
	11,54
	-

	36
	Картофелечистка МОК-300
	51012400243
	2013
	38,55
	-

	37
	Кипятильник КНЭ-50/100 Б
	51012400244
	2013
	15,20
	-

	38
	Кипятильник КНЭ-50/100 Б
	51012400245
	2013
	15,20
	-

	39
	Холодильник Саратов 451 (КШ 160)
	51012400246
	2013
	8,99
	-

	40
	Системный блок (Сервер)
	21012400561
	2018
	60,00
	-

	41
	Интерактивная доска (в компл. проектор, кронштейн, кабель)
	41012600578
	2018
	93,42
	-

	42
	Цифровoе пианино
	41012400577
	2018
	68,00
	-

	43
	Плита ЭП-4ЖШ
	41012400839
	2019
	61,80
	-

	44
	Плита ЭП-4ЖШ
	41012400840
	2019
	61,80
	-

	45
	Система АПС и СОУЭ
	41012400993
	2019
	1815,00
	1 320,92

	46
	Леерное ограждение
	51012200912
	2019
	106,47
	76,30

	47
	Теневой навес
	51013600909
	2019
	240,23
	189,80

	48
	Теневой навес
	51013600910
	2019
	240,22
	189,17

	49
	Теневой навес
	51013600911
	2019
	240,22
	189,17

	50
	Монитор LCD Acer 19.5
	11010420007
	2008
	5,28
	-

	51
	Монитор LCD Acer 19.5
	11010420008
	2008
	5,28
	-

	52
	Монитор LCD Acer 19.5
	11010460008
	2008
	5,28
	-

	53
	Монитор LCD Acer 21.5
	11010430029
	2008
	6,12
	-

	54
	Теневой навес
	51012201082
	2020
	195,00
	164,12

	55
	Теневой навес
	51012201083
	2020
	195,00
	164,12

	56
	Теневой навес
	51012201152
	2021
	258,25
	229,20

	57
	Теневой навес
	51012201153
	2021
	258,25
	239,60

	58
	Теневой навес
	51012201155
	2021
	258,25
	239,60

	59
	Теневой навес
	51012201162
	2022
	356,67
	339,82

	60
	Теневой навес
	51012201163
	2022
	356,67
	339,82

	61
	Теневой навес
	51012201164
	2022
	356,67
	339,82

	62
	Теневой навес
	51012201171
	2022
	356,67
	339,82

	63
	Домик-беседка
	51012601234
	2022
	125,50
	96,22

	64
	Теневой навес
	51012201274
	2023
	385,65
	381,36

	65
	Проектор INFOCUS
	41012401280
	2023
	54,17
	-

	66
	МФУ Kyocera M2135dn
	41012401281
	2023
	78,90
	-

	Итого

	7 599,92
	4 895,72

	Приложение № 1а
к постановлению
     Администрации Северодвинска
от 22.06.2010 № 253-па
(в редакции от ___________ № ______)

	Перечень объектов недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления

 за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 86 «Жемчужинка» Центр развития ребенка», по состоянию на 01.01.2024

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода

в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.

	1

	Здание детского сада общей площадью 2565,7 кв. м, расположенное по адресу: г. Северодвинск,                                               ул. Юбилейная, д. 31 (в стоимость здания входят:                             замощения, S – 2012 кв. м; озеленения, S – 5058 кв. м;                                детская асфальтовая площадка, S – 1802 кв. м;
железобетонный забор, S – 529,5 кв. м)
	1100210001
	1984
	48 437,48
	26 215,15

	2
	Здание хозяйственной постройки общей площадью 78,7 кв. м, расположенное по адресу:                                                                   г. Северодвинск, ул. Юбилейная, д. 31
	11010210002
	1984
	705,80
	272,26

	ИТОГО

	49 143,28
	26 487,41